
W 2021 roku w ramach projektu „Oddycham pełną piersią w gminie Długołęka” odbyły się 
następujące dziania:  
„Zanieczyszczenie i poprawa jakości powietrza” – udział w warsztatach ekologicznych w 

Ziołowej Zagrodzie Edukacyjnej „Zielony Wulkan” w Rzeszówku. 
„Wpływ zanieczyszczenia powietrza na środowisko naturalne” – udział w warsztatach 

ekologicznych w „Bogatalanta – zacisze edukacyjno – wypoczynkowe” – Stowarzyszenie Wsi 
Bogacica w Bogacicy. 
„Jeden dzień w Dolinie Baryczy” – udział w zajęciach edukacyjnych na terenie Kompleksu 

„Górecznik” w Antoninie. 
„Letni obraz czystego, pozbawionego zanieczyszczeń, nieba nad Górami Izerskimi oraz istota 

zanieczyszczenia nieba światłem” – udział w warsztatach ekologicznych w Centrum Edukacji 
Ekologicznej Natura 2000 „Izerska Łąka” w Świeradowie-Zdroju. 
„Od sadzonki do kiszonki” – udział w warsztatach ekologicznych dotyczących wpływu 

zanieczyszczenia powietrza na uprawy roślin w Gospodarstwie Rolnym Michała Sznajder – 
kiszone warzywa z Doliny Barycz w Karnicach. 
Przeprowadzone na wyjazdach warsztaty poruszały najistotniejsze tematy projektu: 
- podniesienie świadomości wśród dzieci i młodzieży w zakresie czystego powietrza oraz 
zaangażowanie uczestników do podejmowania świadomych działań na rzecz środowiska 
naturalnego. 
- poszerzenie wiedzy wśród dzieci i młodzieży na temat przyczyn i skutków zanieczyszczenia 
powietrza w kontekście wpływu na ekosystem i zachowania społeczne. 
- wpływ stosowania nawozów sztucznych na zanieczyszczenie powietrza, produkty rolne i 
zdrowie człowieka. 
Warsztaty stacjonarne: 
-„Tworzę mikroklimat w gminie Długołęka” podejmowały zagadnienia wpływu jakości 
powietrza na nasze zdrowie oraz sposobów poprawy jego jakości 
„Domowe środki do czyszczenia”  podczas których uczestnicy poznali sposoby na 
samodzielne wykonanie środków czystości oraz dowiedzieli się o wpływie środków czystości 
na zdrowie oraz środowisko naturalne. 
Ponadto zorganizowano konkurs na projekt graficzny o tematyce ekologicznej „EKOGADŻET”. 
Zwycięski projekt wydrukowano na 400 szt toreb bawełnianych  i 400 szt. worko-plecaków.  
Projekt podsumowano podczas pikniku ekologicznego w dniu 2 października w parku w 
Szczodrem film: https://www.facebook.com/watch/?v=185250453743953 
 

Projekt w liczbach 

6 lipca – 5 listopada – czas trwania projektu 

1199  uczestników 

8 wyjazdów do ośrodków edukacji ekologicznej 

123 godzin zegarowych warsztatów stacjonarnych i wyjazdowych 

109 533,94 zł koszt projektu  

  

 


